

**Неконсолидированный отчет о финансовом положении  
АО "Евразийский банк"  
по состоянию за 31 декабря 2021 года**

	31 декабря 2021 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2020 г. (аудировано) тыс. тенге
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	413 119 044	305 893 609
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	18 900	2 058
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	124 000 016	94 084 577
Ссуды и средства в банках	6 934 753	42 847 205
Кредиты, выданные клиентам	640 285 708	569 120 665
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	170 290 941	145 102 359
Текущий налоговый актив	350 000	-
Основные средства и нематериальные активы	20 288 733	20 087 416
Активы в форме права пользования	2 157 005	2 443 436
Прочие активы	34 645 552	19 092 545
<b>Всего активов</b>	<b>1 412 090 652</b>	<b>1 198 673 870</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1 871	-
Депозиты и счета банков	566 311	862 012
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	-	1 139 662
Текущие счета и депозиты клиентов	1 136 744 978	953 112 246
Долговые ценные бумаги выпущенные	16 462 157	10 147 295
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	70 309 216	66 629 479
Прочие привлеченные средства	26 029 572	27 335 218
Обязательства по аренде	2 562 741	2 782 926
Отложенные налоговые обязательства	11 747 533	6 111 707
Прочие обязательства	29 848 318	22 686 473
<b>Всего обязательств</b>	<b>1 294 272 697</b>	<b>1 090 807 018</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	61 135 197	61 135 197
Эмиссионный доход	2 025 632	2 025 632
Резерв по общим банковским рискам	8 234 923	8 234 923
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(172 815)	2 596 940
Нераспределенная прибыль	46 595 018	33 874 160
<b>Всего собственного капитала</b>	<b>117 817 955</b>	<b>107 866 852</b>
<b>Всего обязательств и собственного капитала</b>	<b>1 412 090 652</b>	<b>1 198 673 870</b>

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



*(Handwritten signature)*

Дружинина Н.М.

Капекова Ш.К.

*(Handwritten signatures)*

**Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке**  
**АО "Евразийский банк"**  
за двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2021 года

	За квартал, закончившийся 31 декабря 2021 г. (не аудировано) тыс. тенге	За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2021 г. (не аудировано) тыс. тенге	За квартал, закончившийся 31 декабря 2020 г. (не аудировано) тыс. тенге	За двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2020 г. (аудировано) тыс. тенге
Процентные доходы	31 765 201	119 610 643	29 601 367	121 386 809
Процентные расходы	(16 146 346)	(63 709 635)	(14 734 984)	(60 309 073)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>15 618 855</b>	<b>55 901 008</b>	<b>14 866 383</b>	<b>61 077 736</b>
Комиссионные доходы	7 974 856	29 033 882	5 991 272	24 819 233
Комиссионные расходы	(2 997 405)	(7 095 479)	(1 349 058)	(6 389 319)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>4 977 451</b>	<b>21 938 403</b>	<b>4 642 214</b>	<b>18 429 914</b>
Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за периодуправления риском	231 907	1 914 659	201 542	(299 492)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	2 838 464	7 703 982	1 381 596	6 018 055
Чистая прибыль/(убыток) от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	156 071	1 667 241	1	(11 828)
Чистые прочие операционные (расходы)/доходы	(264 513)	(857 922)	(275 929)	122 739
<b>Операционный доход</b>	<b>23 558 235</b>	<b>88 267 371</b>	<b>20 815 807</b>	<b>85 337 124</b>
Убытки от обесценения	1 937 988	(31 352 935)	(14 070 125)	(47 212 942)
Убытки от обесценения инвестиций в дочерние предприятия	-	-	(2 715 523)	(2 715 523)
Расходы по созданию оценочных обязательств	-	(2 686)	-	-
Расходы на персонал	(9 441 198)	(23 888 102)	(5 755 392)	(18 972 164)
Прочие общие и административные расходы	(4 386 863)	(14 652 790)	(3 169 098)	(12 019 913)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>11 668 162</b>	<b>18 370 858</b>	<b>(4 894 331)</b>	<b>4 416 582</b>
Расход/(доход) по подоходному налогу	(3 788 000)	(5 650 000)	899 240	(259 174)
<b>Прибыль/(убыток) за период</b>	<b>7 880 162</b>	<b>12 720 858</b>	<b>(3 995 091)</b>	<b>4 157 408</b>

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



*(Handwritten signature)*

Дружинина Н.М.

Капекова Ш.К.

*(Handwritten signature)*